
                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei -”Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020  Avviso pubblico AOODGEFID\ prot. n. 4396 del 9 marzo 

2018 - Competenze di base 2 edizione Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2  per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  
Titolo progetto:  “Non Plus Ultra” per la scuola primaria 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -

2020; 

Visto l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 4396 del 9 marzo 2018 ad oggetto: “Avviso pubblico per 

realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo” 

Vista la nota MIUR AOODGEFID/18425 del 05/06/2019 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale 

per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui 

all’Avviso Pubblico prot. n. 4396 del 09/03/2018 

Considerata la nota prot. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019, con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali  - Direzione Generale 

per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto 

comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 64.816,80così 

suddivisi: 

Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-185 scuola dell’infanzia € 19.911,60 

Codice progetto 10.2.2A – FSEPON-CA-2019-336 scuola primaria      € 44.905,20  

Considerato che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

Visto D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”-  

Visto il D.P.R. n.  275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Circolo; 

Visti i decreti di variazione prot. n. 1769 del 02/08/2019 e prot. n. 1770  del 02/08/2019 con cui i progetti 

sono stati assunti in bilancio 

Considerato che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di  ESPERTO ESTERNO, per lo 

svolgimento del Piano Autorizzato e in possesso di di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei 

allo svolgimento dello stesso 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 8 del 06/09/2019 relativa ai criteri generali di individuazione 

dei tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto;  

Visto     il decreto prot. n. 1908 del 09/09/2019 di nomina del responsabile unico del procedimento RUP per 

l'attuazione del progetto cui trattasi. 

Vista la versione aggiornata delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione prot. n. AOODGEFID. 29583 del 09-

10-2020 

Visto l’avviso alle istituzioni scolastiche progetti PON “Per la scuola” 2014-2020 e POC “Per la scuola” prot. n. 

33912 del 26/11/2020 che comunica alle istituzioni scolastiche che per i progetti per i quali è prevista quale 

termine di completamento delle attività formative il 19/12/2020, una proroga di ufficio al 31/08/2021 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001287/U del 11/05/2021 15:08
PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


                                                                          

 

                                                                         DECRETA 

la pubblicazione all’albo online di questa Istituzione Scolastica in data odierna,  della graduatoria definitiva 

essendo pervenute solo due candidature, per il reclutamento di personale esperto esterno,  per i due moduli 

formativi: 
 

Progetto TITOLO MODULO 

Non plus ultra “Keep fit everyday” 

Non plus ultra  “Per crescere sani “ 
 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo. 
 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
 

 

 

Vista la comunicazione MI  prot. n. AOODGEFID. 28639 del 17-02 -2020,  nella quale si richiama la nota 

autorizzativa dell’avviso n. 4396 del 9 marzo 2018 di realizzazione e certificazione di almeno due  

moduli formativi entro il 30/09/2020 , che conferma la data di scadenza dell’intero progetto al  

30/09/2021 

Vista la nota del Ministero dell’istruzione prot. n. 29583 del 9/10/2020 con cui è trasmesso il documento  

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020; 

Visto il documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020; 

Vista l’esigenza, al fine di riprendere le suddette attività progettuali, relativamente alle azioni specifiche per 

la scuola primaria a seguito della sospensione per lo stato di emergenza sanitaria dovuta alla pandemia 

COVID -19 e delle misure restrittive adottate dal governo,  di individuare le professionalità necessarie; 

Considerata la necessità di avviare con urgenza e comunque prima della fine dell’attività didattica dell’a.s. in corso i 

moduli finanziati nell’ambito delle suddette attività progettuali, in deroga a quanto disposto nelle procedure 

ordinarie,  le domande potranno essere presentate entro il termine ridotto  di 7 gg dalla pubblicazione del 

presente avviso con possibilità di presentare reclamo avverso la graduatoria entro il termine ridotto di 5gg  

dalla pubblicazione della stessa 

vista la pubblicazione del 3 Avviso  per reperimento delle risorse esterne per incarichi di Esperto- Formatore  

prot. n. 2066 del  20/09/2019   modulo “ Non Plus Ultra” prot. n. 1180/U del 04/05/2021 

viste                                 le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae pervenute 

entro i termini prescritti  

Vista   la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni, esterni,  tutor e figure di 

sistema (coordinatore/facilitatore e referente alla valutazione  prot. 2213  del 01/10/2019 

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae 

Visto il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti esterni prot. n.  1286/U del 

11/05/2021 


		2021-05-11T15:12:39+0200
	ANNA LISA MARINELLI




